
…bo warto umieć ratować życie 

  

 
 
 
 

WIELKOPOLSKI INSTYTUT KSZTAŁCENIA PRZEDMEDYCZNEGO 

PLACÓWKA KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO 

OFERTA DLA SZKOŁY! 
 
Szanowni Państwo, 
 
W związku z bardzo dużym zainteresowaniem kursami oraz szkoleniami z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej w szkołach, wychodzimy do Państwa z propozycją skierowaną zarówno do grona 
pedagogicznego - nauczycieli, jak i wszystkich pracowników szkoły. 
Specjalnie dla Was przygotowaliśmy: 
 

 Szkolenia dla nauczycieli nadające uprawnienia do nauczania pierwszej pomocy  
w placówkach oświatowych – prowadzimy szkolenia i nadajemy uprawnienia zgodnie  
z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2009 r. Są one niezbędne do nauczania 
przedmiotu Edukacja dla Bezpieczeństwa. 
 

 Kilkugodzinne szkolenia dla grona pedagogicznego oraz pracowników szkoły z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy dzieciom i dorosłym z elementami BHP w szkołach  
i placówkach oświatowych. 

 

 Kompletne, międzynarodowe kursy ratownicze oraz instruktorskie First Aid 
Certification Centre (FACC) lub Emergency First Response (EFR). 
 

Nasze kursy nie tylko podnoszą kwalifikacje zawodowe ale przede wszystkim poszerzają wiedzę oraz 
praktyczne umiejętności w zakresie niesienia pierwszej pomocy w przypadku zagrożenia życia. Jest to 
bardzo ważne, gdyż szkoła jest szczególnym miejscem, gdzie na co dzień możemy mieć potrzebę ich 
praktycznego wykorzystania i podjęcia prawidłowego działania. 
Wychodzimy do Państwa z ofertą międzynarodowych kursów i szkoleń z pierwszej pomocy 
przedmedycznej First Aid Certification Centre lub Emergency First Respons po ukończeniu których, każdy 
może otrzymać międzynarodowe certyfikaty honorowane na wszystkich kontynentach w większości 
krajów świata. Jest to niewątpliwie jeden z dodatkowych atutów przemawiających za wyborem właśnie 
naszych kursów. Naszym zdaniem warto, żeby takie umiejętności i uprawnienia wzbogaciły dorobek 
każdej osoby, gdyż coraz częściej są wymagane, a z pewnością mile widziane.  
 
Co nas wyróżnia? 
 

 Nasze zajęcia prowadzone są profesjonalnie, przez doskonale przygotowaną kadrę dydaktyczną – 
pedagogów, psychologów, trenerów - instruktorów EFR i FACC, ratowników medycznych. 

 Zajęcia prowadzimy z wykorzystaniem nowoczesnych metod i form nauczania z użyciem 
pokazów, filmów, prezentacji oraz fantomów a także innych materiałów edukacyjnych. 

 Podczas kursu korzystasz z platformy e-learningowej, z której pobierzesz podręczniki, poradniki  
i inne materiały dydaktyczne. 

 Najwięcej czasu poświęcamy na naukę praktycznych umiejętności. 
 W zależności od rodzaju kursu uczestnicy otrzymują zaświadczenia o ukończeniu kursy wydane 

przez Instytut PAAB lub zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2009 r. 
 Kursy FACC i EFR są uznawane jako profesjonalne kwalifikacje w zakresie ratownictwa 

przedmedycznego! 
 

 

 

 

 

Paweł Pawlik 

Dyrektor Instytutu PAAB 

 
 

http://www.paab.pl
http://www.emergencyfirstresponse.com


 

Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej  
(propozycja dla nauczycieli i pracowników szkoły w ramach szkoleń z BHP). 
 

 
Szkolenia z pierwszej pomocy to obowiązek nałożony na pracodawcę przez prawo: 

 
Zgodnie z nowelizacją Kodeksu Pracy, od 18 stycznia 2009 r. pracodawca musi wyznaczyć  
w swojej firmie osobę odpowiedzialną za udzielanie pierwszej pomocy oraz wyposażyć ją  
w zestaw algorytmów – instrukcji a także zorganizować system pierwszej pomocy  
w zakładzie pracy. 

 
W treściach programów naszych szkoleń, znajdują się również specjalne zagadnienia z dziedziny BHP 
wynikające z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie bezpieczeństwa i higieny  
w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach, Kodeksu Pracy, itp., w odniesieniu do 
udzielania pierwszej pomocy. 
Programy szkolenia FACC i EFR są zgodne z wymaganiami rynku pracy Polsce oraz wytycznymi 
Europejskiej Rady Resuscytacji 2010.  
 

Nazwa szkolenia Czas trwania Ceny brutto 

FIRST AID - CPR ADULT/CHILD  
Basic Educational Program Training For Teachers 
Podstawowe szkolenie pierwszej pomocy - RKO osoby 
dorosłej i dziecka dla nauczycieli 

5-8 godzin  
lekcyjnych 

80-110 zł/os. 

Szkolenie dla nauczycieli nadające państwowe 
kwalifikacje do nauczania pierwszej pomocy  
w Szkołach i Placówkach Oświatowych. 
Szkolenie + egzamin państwowy, po zdaniu którego 
osoba jest uprawniona do nauczania pierwszej pomocy w 
szkołach i placówkach oświatowych na terytorium RP 
zgodnie z poniższym Rozporządzeniem. Dodatkowo w 
ramach szkolenia każda osoba otrzymuje 
międzynarodowy certyfikat ratownika FACC (Kompletne 
uprawnienia ratownika pierwszego kontaktu, a w nich 
umiejętności RKO osoby dorosłej, dziecka i niemowlęcia 
oraz dodatkowa pierwsza a także używanie AED). 
UWAGA. Ramowy program szkolenia dla nauczycieli został 

określony przez Ministra Zdrowia. 

30 godzin  
lekcyjnych 

900 zł/os. 

Szkolenie dla nauczycieli nadające państwowe 
kwalifikacje do nauczania pierwszej pomocy  
w Szkołach i Placówkach Oświatowych dodatkowo 
kompletny kurs Instruktorski  FACC. 
Szkolenie i egzamin państwowy zgodnie z punktem 
powyżej, dodatkowo każdy nauczyciel otrzyma 
uprawnienia instruktorskie po których samodzielnie w 
pełnym zakresie będzie mógł organizować i aplikować 
ratowników na wszystkie kursy ratownicze organizacji 
FACC.  

30 godzin  
lekcyjnych szkolenie 

+ 30 godzin kurs 
instruktorski 

2400 zł/os.  
 

Ceny zawierają wszystkie obowiązkowe materiały edukacyjne do samokształcenia i prowadzenia kursów FACC wraz  
z licencją ważną 24 miesiące, a w zależności od rodzaju kursu: poradnik ratownika FACC w formacie PDF, poradnik 

instruktora FACC w formacie PDF, poradnik organizatora kursów FACC w formacie PDF, prezentacje multimedialne do 
prowadzenia kursów i szkoleń w formacie PDF, uprawnienia dostępowe do strony FACC na poziomie Instruktorskim, 

materiały do prowadzenia egzaminów, serwis kawowy (kawa, herbata, woda mineralna). 

 
UWAGA! 

PRZY ZORGANIZOWANYCH GRUPACH ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ NEGOCJACJI CEN! 
 
Szczegółowe treści programów nauczania oraz procedur zapisywania się na kursy i szkolenia znajdziecie 
Państwo na naszej stronie internetowej www.paab.pl w dziale SZKOLENIA DLA NAUCZYCIELI oraz 
KURSY RATOWNICZE 
 

http://www.paab.pl/


 
 

Kursy z pierwszej pomocy 

przedmedycznej  
(propozycja dla nauczycieli). 
 

 
Drodzy Państwo, 
Szkoła jest miejscem, gdzie na co dzień przebywa duża ilość dzieci młodzieży i dorosłych. Sytuacji 
zagrożenia jest tak wiele, że do udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej trzeba być naprawdę 
przygotowanym. Zarówno na terenie szkoły, jak i poza nią. Podczas wycieczek szkolnych, kolonii 
wyjazdów zorganizowanych, zawsze może wydarzyć się coś złego i wiemy, że takie założenie każdy musi 
przyjąć. 
  
My wiemy, że ludzie pomimo ukończenia standardowego kilkugodzinnego szkolenia mają obawę przed 
podjęciem działania, która najczęściej spowodowana jest zwykłą niewiedzą, a przede wszystkim brakiem 
praktycznej strony szkolenia z użyciem fantomów, defibrylatorów, itp. dlatego, jeśli musicie wyznaczyć 
osobę odpowiedzialną za udzielanie pierwszej pomocy, niech to będzie ktoś kompetentny – 
kto będzie umiał działać! 
 
Proponujemy Państwu wyszkolenie odpowiedniej ilości ratowników z wytypowanej kadry Waszej szkoły, 
aby czuć się bezpiecznie i aby pierwsza pomoc była skuteczna. 
 
Z szerokiej gamy kursów jakie prowadzimy, specjalnie dla Państwa proponujemy: 
 
 
 
FIRST AID RESPONDER - COURSE FOR TEACHERS, PRIMARY CARE AND SECONDARY CARE 
WITH AED – INFANT / CHILD / ADULT - kurs czynności ratowniczych w sytuacjach zagrożenia życia 
i dodatkowej pomocy niemowlętom, dzieciom i dorosłym z użyciem AED – kurs dla nauczycieli 
 
jest to kompletny kurs ratowników pierwszego kontaktu 
 

TREŚCI NAUCZANIA 
• używanie barier ochronnych 
• sprawdzenie bezpieczeństwa i podejście do poszkodowanego 
• sprawdzenie przytomności poszkodowanego 
• Prawo Dobrego Samarytanina 
• wezwanie pomocy 
• udrożnienie dróg oddechowych 
• sprawdzenie oddechu poszkodowanego 
• wezwanie profesjonalnych służb medycznych 
• postępowanie z nieprzytomnym i nieoddychającym poszkodowanym (RKO - dorosły, dziecko i 

niemowlę) 
• resuscytacja z użyciem AED 
• postępowanie z nieprzytomnym i oddychającym poszkodowanym (pozycja boczna) 
• przełożenie poszkodowanego z urazem kręgosłupa - na plecy (1 ratownik) 
• zadławienie częściowe (przytomny poszkodowany - dorosły, dziecko i niemowlę) 
• zadławienie całkowite (przytomny poszkodowany - dorosły, dziecko i niemowlę) 
• postępowanie w przypadku wstrząsu 
• opatrywanie krwotoku tętniczego i żylnego (opatrunek uciskowy) 
• usztywnianie złamanej lub zwichniętej kończyny górnej 
• usztywnianie złamanej lub zwichniętej kończyny dolnej 
• oszacowanie obrażeń 
• opatrywanie zranień 
• prawne aspekty udzielania pomocy w placówce oświatowej 

  
 
 
 
 
Regularna cena kompletnego 30 godzinnego kursu wynosi 420 zł/os brutto – przy większych 
grupach istnieje zawsze możliwość negocjacji ceny. 
 
 

 



 
 

Nasza Firma prowadzi również sprzedaż sprzętu:  
 

 
o Defibrylatory kliniczne np. Samaritan® PAD – defibrylator AED z 7 letnią gwarancją. 
o Apteczki pierwszej pomocy. 
o Wkłady do apteczek. 
o Instrukcje pierwszej pomocy przedmedycznej dla zakładów pracy. 
o Sprzęt szkoleniowy (fantomy, defibrylatory itp. renomowanej firmy LAERDAL). 

 
 

INFORMACJE O INSTYTUCIE PAAB  
 

 

 
Od dnia 25.03.2010 r. Wielkopolski Instytut Kształcenia Przedmedycznego PAAB, na podstawie art. 82 
ust. 1, 3-5, w związku z art. 5c pkt. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst 
jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), został wpisany do ewidencji szkół i placówek 
niepublicznych przez Starostę Powiatu Poznańskiego, pod numerem WE.4320-95/2010.  
 
Wielkopolski Instytut Kształcenia Przedmedycznego PAAB, na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 20 
kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 Nr 69. poz. 415 z późn. 
zm.), został wpisany do Rejestru Instytucji Szkoleniowych Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, pod 
numerem 2.30/00082/2010. 
 
Na mocy uprawnień trenerskich i instruktorskich kadry szkoleniowej Instytut PAAB upoważniony jest do 
prowadzenia międzynarodowych kursów i szkoleń z pierwszej pomocy w systemie First Aid Certification 
Centre oraz Emergency First Response. 
 
Na podstawie umowy szkoleniowej z Instytutem Doskonalenia Nauczycieli PRECURSOR, Instytut PAAB 
realizuje szkolenia dla nauczycieli nadające im państwowe kwalifikacje do prowadzenia zajęć z pierwszej 
pomocy w szkołach i placówkach oświatowych w myśl Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 
2009 r. 
 

ORGANIZATOR KURSÓW I SZKOLEŃ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
WIELKOPOLSKI INSTYTUT KSZTAŁCENIA PRZEDMEDYCZNEGO, PAAB 
ul. Szmaragdowa 8, 62-020 Swarzędz 
Biuro czynne: od poniedziałku do piątku w godzinach 16.00 – 20.00 
telefony: +48 515 400 001, +48 515 400 002 
e-mail: biuro@paab.pl 
www.paab.pl 
 

http://www.paab.pl
http://www.paab.pl/

